
UCHWAŁA NR XX/173/2026 
RADY GMINY RYŃSK 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania przy realizacji 
zadań dotyczących aglomeracji Wąbrzeźno 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz art. 87 ust. 3 i art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 
Prawo wodne (Dz. U. z 2025 r. poz. 960 i 1535) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Ryńsk wyraża wolę zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Miasto 
Wąbrzeźno gminą wiodącą w aglomeracji Wąbrzeźno i pozostałymi gminami tworzącymi 
aglomerację: Gminą Dębowa Łąka, Gminą Książki oraz Gminą Płużnica. 

2. Przedmiotem porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie Gmin wymienionych 
w ust. 1 przy realizacji zadania wynikającego z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 960 z późn.zm.), polegającego na przeglądzie obszaru i granic aglomeracji 
Wąbrzeźno oraz ich aktualizacji w przypadku wystąpienia takiej konieczności. 

§ 2. Treść porozumienia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryńsk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  



 

Załącznik do uchwały nr XX/173/2026 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

POROZUMIENE MIĘDZYGMINNE 

Zawarte w dniu…………. 2026 r. pomiędzy: 

1) Gminą Miasto Wąbrzeźno, ul. Wolności 18, 87-200 Wąbrzeźno, reprezentowaną przez Tomasza 
Zygnarowskiego – Burmistrza Wąbrzeźna, 

2) Gminą Ryńsk, ul. Mickiewicza 21, 87-200 Wąbrzeźno, reprezentowaną przez Władysława 
Łukasika – Wójta Gminy Ryńsk, 

3) Gminą Dębowa Łąka, Dębowa Łąka 38, 87-207 Dębowa Łąka, reprezentowaną przez Mateusza 
Rutkowskiego – Wójta Gminy Dębowa Łąka, 

4) Gminą Książki, ul. Bankowa 4, 87-222 Książki, reprezentowaną przez Krzysztofa Zielińskiego – 
Wójta Gminy Książki, 

5) Gminą Płużnica, Płużnica 60, 87-214 Płużnica, reprezentowaną przez Macieja Puchałę – Wójta 
Gminy Płużnica 

zwanymi dalej łącznie „Gminami”, bądź pojedynczo „Gminą”. 

Gminy zawierają porozumienie międzygminne dotyczące współdziałania Gmin wchodzących w skład 
aglomeracji Wąbrzeźno przy realizacji zadań wynikających z art. 87 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2025 r. poz. 960 ze zm.). 

Strony porozumienia postanawiają, co następuje: 

§ 1. 1. Rolę wiodącą w aglomeracji pełni Gmina Miasto Wąbrzeźno ze względu na największy 
udział w całkowitej równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) aglomeracji Wąbrzeźno. 

2. Gminą właściwą do prowadzenia działań związanych z określeniem obszaru i granic 
aglomeracji Wąbrzeźno, w tym: wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji lub aktualizacji uchwały 
wyznaczającej obszar i granice aglomeracji, jest Gmina Miasto Wąbrzeźno. 

3. Burmistrz Wąbrzeźna, przed ewentualną zmianą wielkości, obszaru i granic  aglomeracji 
Wąbrzeźno, dokona uzgodnień na podstawie art. 87 ust 4. ustawy  z dnia  20 lipca 2017 r.  Prawo 
wodne (Dz. U. z 2025 r. poz. 960 ze zm.). 

4. Gminą właściwą do przedłożenia sprawozdania z realizacji Krajowego Programu Oczyszczania 
Ścieków Komunalnych do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie jest Gmina Miasto 
Wąbrzeźno. 

5. Gminy zobowiązują się do współpracy oraz udostępniania Gminie Miasto Wąbrzeźno wszelkich 
informacji i materiałów niezbędnych do realizacji zadań związanych z aglomeracją Wąbrzeźno oraz 
sprawozdawczością z Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

§ 2. 1. Każda ze stron porozumienia zobowiązana jest do pokrycia wszelkich kosztów związanych 
z realizacją zadań dotyczących aglomeracji Wąbrzeźno zgodnie z ust. 2. 

2. Strony porozumienia zgodnie ustalają, że wysokość udziałów w kosztach zostanie ustalona dla 
każdej z Gmin oddzielnie, w oparciu o procentowy udział równoważnej liczby mieszkańców (RLM) 
danej Gminy w stosunku do równoważnej liczby mieszkańców (RLM) dla całej aglomeracji 
Wąbrzeźno. 

§ 3. Porozumienie zawarte jest na czas nieokreślony. 



 

§ 4. 1. W sprawach nieregulowanych niniejszym porozumieniem zastosowanie mają odpowiednie 
przepisy ustawy o samorządzie gminnym, Kodeksu cywilnego, a także inne przepisy powszechnie 
obowiązujące. 

2. Wszelkie zmiany treści niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej w formie aneksu, 
pod rygorem nieważności. 

§ 5. 1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

2. Gmina Miasto Wąbrzeźno zobowiązuje się skierować porozumienie do publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

3. Porozumienie międzygminne nr 1/2020 z dnia 1 czerwca 2020 r. dotyczące współdziałania gmin 
wchodzących w skład aglomeracji Wąbrzeźno przy realizacji zadania wynikającego z art. 92 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2025 r. poz. 960 ze zm.) polegającego na zmianie 
aglomeracji Wąbrzeźno traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego porozumienia. 

§ 6. Porozumienie sporządzono w postaci elektronicznej i podpisano przez Strony przy użyciu 
kwalifikowanych podpisów elektronicznych. 

§ 7. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania przez ostatnią z Gmin. 

  

Gmina Miasto Wąbrzeźno 

  

Gmina Ryńsk 

  

Gmina Dębowa Łąka 

  

Gmina Książki 

  

Gmina Płużnica



 

 

 


